XXVI. Also we occasionally see people struck down, of whom both the body and mind is stupified. Sometimes, it occurs from a stroke of lightning, sometimes from disease; the Greeks call it apoplexy. Blood is to be drawn from such persons; also we must use white hellebore, or clyster the bowels: then frictions are to be employed, but by no means fat food from the middle material; but some acrid kinds; and to abstain from wine.

XXVII. But relaxation of the nerves is everywhere a frequent disease: but sometimes it attacks entire bodies, sometimes only parts. The old

auctores nominaverunt illud Apoplexiam, hoc Paralysis: nunc video utrumque appellari Paralysis. Autem qui sunt vehementer resoluti, solent rapi celeriter: ac si non sunt correpti, quidem vivunt diutius; sed raro tamen perveniunt ad sanitatem, et plerumque trahunt miserum spiritum, memoriâ quoque amissâ. Vero in partibus est nunquam acutus, sæpe longus; fere sanabilis morbus. Si omnia membra vehementer resoluta sunt detractio sanguinis vel occidit, vel liberat; aliud genus curationis vix unquam restituit sanitatem, sæpe tantum differt mortem, interim infestat vitam. Post missionem sanguinis, si et motus et mens non redit, nihil spei superest: si redit, sanitas quoque prospicitur. At ubi pars resoluta est, vel sanguis mittendus, vel alvus ducenda, pro vi et malo corporis. Cetera eadem

tores illud ἀποπληξίαν hoc παράλυσιν nominaverunt: nunc utrumque παράλυσιν appellari video. Solent autem, qui per omnia membra vehementer resoluti sunt, celeriter rapi: ac si correpti non sunt, diutius quidem vivunt; sed raro tamen ad sanitatem perveniunt, et plerumque miserum spiritum trahunt memoria quoque amissa. In partibus vero nunquam acutus, sæpe longus, fere sanabilis morbus est. Si omnia membra vehementer resoluta sunt, sanguinis detractio vel occidit, vel liberat: aliud curationis genus vix unquam sanitatem restituit, sæpe mortem tantum differt, vitam interim infestat. Post sanguinis missionem, si non redit et motus et mens, nihil spei superest; si redit, sanitas quoque prospicitur. At ubi pars resoluta est, pro vi et malo corporis, vel sanguis mittendus, vel alvus ducenda. Cetera eadem

authors named the former Apoplexy, the latter Paralysis: now I observe that each of them is called Paralysis. But those who are severely relaxed in all their limbs are accustomed to be carried off speedily; but if they are not snatched away, they live. Indeed for some time, but rarely, however, attain to health, and generally drag on a wretched existence, the memory also being lost. But in particular parts it is never acute, frequently chronic, (but) generally a curable disease. If all the limbs are greatly relaxed, bloodletting either kills or cures: any other kind of treatment scarcely ever restores health, often it only postpones death, in the interim is an annoyance to life. After bleeding, if both motion and the mind does not return, no hope is left; if it does return, health also is prospective. But when a part is relaxed, either blood is to be drawn or the bowels are to be clystered, according to the strength and disorder of the body. All the other methods are to be practised in

in utroque casu facienda sunt: siquidem vitare præcipue convenit frigus; paulatinque ad exercitationes revertendum est, sic, ut ingrediatur ipse protinus, si potest: si id crurum imbecillitas prohibet, vel gestetur, vel motu lecti concutiatur: tum id membrum, quod deficit, si potest, per se; sin minus, per alium moveatur, et vi quadam ad consuetudinem suam redeat. Prodest etiam torpentis membri summam cutem exasperasse, vel urticis cæsam, vel imposito sinapi, sic ut, ubi rubere cæperit corpus hæc removeantur. Scilla quoque contrita, bulbique contriti cum thure recte imponuntur. Neque alienum est, resina cutem tertio quoque die diutius vellere, pluribus etiam locis: aliquando sine ferro cucurbitulas admovere. Uctioni vero aptissimum est vetus oleum, vel nitrum aceto et oleo admixtum. Quin

sunt facienda in utroque casu: siquidem præcipue convenit vitare frigus; que paulatim revertendum est ad exercitationes, sic ut ipse protinus ingrediatur, si potest; si imbecillitas crurum prohibet id, vel gestetur, vel concutiatur motu lecti: tum id membrum quod deficit, moveatur per se, si potest; sin minus, per alium, et redeat quiddam vi, ad suam consuetudinem. Etiam prodest exasperasse summam cutem torpentis membri, vel cæsam urticis, vel sinapi imposito, sic ut, ubi corpus cæperit rubere, hæc removeantur. Quoque contrita scilla que contriti bulbi cum thure recte imponuntur. Neque est alienum vellere cutem diutius resinâ, quoque tertio die, etiam pluribus locis; aliquando admovere cucurbitulas sine ferro. Verò vetus oleum est aptissimum unctioni, vel nitrum admixtum aceto et oleo. Quin etiam est magnopere

both cases: it is indeed principally necessary to avoid cold; and by degrees he must return to exercise, so that he may immediately walk if he can; if weakness of the legs prevents it, he may either use gestation, or be agitated by the motion of a bed: then the limb which is diseased should be moved by itself, if possible; if not, by means of another: and let it return with a certain force to its habit. Also it is of service to have irritated the skin of the paralyzed limb, either beaten with nettles, or with mustard applied to it, so that when the body begins to be red they may be taken off. Also bruised squill and bruised bulbs, with frankincense, are properly applied. Nor is it amiss to vellicate the skin for some time with resin every third day, even in many places; sometimes to apply the cupping-glasses without the scarificator. But old oil is most fitted for anointing, or nitre mixed with vinegar and oil. Moreover,

necessarium fovere calidâ marinâ aquâ, vel, si non est ea, tamen salsâ. Ac si sunt quo loco vel naturales natationes, vel etiam tales factæ manû, utendum iis potissimum: que præcipue membra quæ deficiunt maximè agitanda in his: si non est id, tamen balneum prodest. Cibus debet esse ex mediâ materiâ, que maximè ex venatione; potio calidæ aquæ, sine vino; si tamen morbus est vetus Græcum salsum vinum potest interponi quarto vel quinto die, causâ purgationis. Post cœnam vomitus est utilis.

2. *Verò interdum etiam dolor nervorum solet oriri. In hoc casû non expedit vomere, non movere urinam medicamentis, non sudorem exercitatione, ut quidam præcipiunt. Aqua est bibenda bis die; corpus est perfricandum in lectulo leniter satis diu, deinde spiritû retento: potiùs superiores partes sunt movendæ*

etiam fovere aqua calida marina, vel, si ea non est, tamen salsa, magnopere necessarium est. Ac si quo loco vel naturales, vel etiam manu factæ tales natationes sunt, iis potissimum utendum est; præcipueque in his agitanda membra, quæ maxime deficiunt; si id non est, balneum tamen prodest. Cibus esse debet ex media materia, maximeque ex venatione; potio, sine vino, aquæ calidæ: si tamen vetus morbus est, interponi quarto vel quinto die purgationis causa vinum Græcum salsum potest. Post cœnam utilis vomitus est.

2. Interdum vero etiam nervorum dolor oriri solet. In hoc casu non vomere, non medicamentis urinam movere, non exercitatione sudorem, ut quidam præcipiunt, expedit. Bibenda aqua est bis die: in lectulo leniter satis diu corpus perfricandum est, deinde retento spiritu: ab ipsa exercitatione

it is highly necessary to foment with warm sea water, or if there is not that, yet with salted water. But if any where there are either natural swimming places, or even artificial, we must especially make use of them; and particularly the limbs which are disordered are to be agitated in them; if that is not to be had, yet the bath is beneficial. The food ought to be from the middle material, and in particular venison. The drink (should be of) warm water without wine: if, however, the disease is of long standing, Greek salt wine may be given every fourth or fifth day for the sake of purging. After supper a vomit is useful.

2. Sometimes also a pain of the nerves is apt to rise. In this case it is not proper to vomit, nor to excite the flow of urine by medicines, nor sweat by exercise, as some direct. Water is to be drunk twice a day; the body is to be rubbed gently in bed for some length of time, afterwards keeping in the

potius superiores partes movendæ: balneo raro utendum: mutandum subinde peregrinationibus cœlum. Si dolor est, ea ipsa pars sine oleo, nitro ex aqua perungenda est; deinde involvenda, et subjicienda pruna lenis, et sulphur, atque ita id suffumigandum: idque aliquamdiu faciendum, sed jejuno, cum bene jam concoxerit. Cucurbitulæ quoque sæpe dolenti parti admovendæ sunt, pulsandusque leniter inflatis vesicis bubulis is locus est. Utile est etiam sevim miscere cum hyoscyami et urticæ contritis seminibus, sic, ut omnium par modus sit, idque imponere: fovere aqua, in qua sulphur decoctum sit. Utriculi quoque recte imponuntur aqua calida repleti, aut bitumen cum hordeacea farina mixtum. Atque in ipso potissimum dolore, utendum gestatione vehementi est: quod in aliis doloribus pessimum est.

ab exercitatione ipsâ; raro utendum est balneo; cœlum est mutandum subinde peregrinationibus. Si est dolor, ea pars ipsa est perungenda nitro ex aquâ sine oleo: deinde involvenda, et lenis pruna subjicienda, et sulphur, atque ita id suffumigandum: que id faciendum aliquamdiu sed jejuno, cum jam concoxerit bene. Quoque sæpe cucurbitulæ sunt admovendæ dolenti parti, que is locus est leniter pulsandus inflatis bubulis vesicis. Etiam est utile miscere sevim cum contritis seminibus hyoscyami et urticæ, sic, ut sit par modus omnium, que imponere id: fovere aquâ, in quâ sulphur decoctum sit. Quoque utriculi repleti calidâ aquâ imponuntur rectè, aut bitumen mixtum cum hordeacellâ farinâ. Atque in dolore ipso potissimum utendum est vehementi gestatione: quod est pessimum in aliis doloribus.

breath: rather the superior parts are to be moved by exercise: he is seldom to make use of the bath: the climate is to be changed occasionally, by means of journeys. If there is pain, that part itself is to be rubbed over with nitre in water, without oil; then it is to be wrapped up, and a live coal placed under it, and also sulphur, so that it may be fumigated: this is to be done for some time, but when the stomach is empty, after he has already concocted well. Also cupping-glasses are often to be applied to the painful part, and that place is to be gently beaten with inflated bullocks' bladders. Likewise it is useful to mix suet with the bruised seeds of henbane and nettles, so that there may be an equal proportion of all of them, and to apply it: to foment with water, in which sulphur has been boiled. Also bottles filled with warm water are put upon it with advantage, or bitumen mixed with barley-meal. And during the pain itself, we must particularly use violent gestation, which is worst in other kinds of pain.